

Wpł
02.11.2016
BRM.0003.42.2016
Dm

URZĄD MIASTA I GMINY
64-310 Lwówek, ul. Ratuszowa 2
WPŁYNEŁO

2016 -10- 28

Redek
Kawato
4477/2016

Krzysztof Czarkowski
Radny Rady Miejskiej w Lwówku

Lwówek 27.10.2016r

Nr zał.

42

Pan
Burmistrz MiG Lwówek

INTERPELACJA

W związku z projektem uchwały w/s przyjęcia Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Lwówek na lata 2016-20132 oraz Pana odpowiedzią (pismo RG.6020.05.2016.KK) na mój wniosek z dnia 12.09.2016r, składam niniejszą interpelację i wnoszę o odpowiedź na pytania :

- z jakich przyczyn w prowadzonej na zlecenie UMiG inwentaryzacji wyrobów azbestowych nie uwzględniono wodociągowych rur wykonanych z azbestu, dostarczających nadal mieszkańcom Gminy wodę do celów spożywczych;
- z odpowiedzi ZGK Sp.z o.o. w Lwówku wynika ,że na terenie Gminy znajduje się jeszcze przeszło 2,5 km rur azbestowych dostarczających wodę do miejscowości: Chmielinko-1375m;Brody-600m;Bródki-400m;Lwówek 160m. W związku z tym wnoszę o odpowiedź czy zostało to uwzględnione w przedstawionym projekcie uchwały w tej sprawie oraz czy wprowadzono wykazaną w odpowiedzi ZGK ilość rur z azbestu do protokołu poinwentaryzacyjnego;
- z jakich przyczyn nie wymieniono rur azbestowych podczas zakładania kanalizacji w poszczególnych miejscowościach, w tym w Chmielinku gdzie nadal jest 1375m rur azbestowych;
- jakie działania i w jakim czasie podejmie Pan jako Burmistrz MiG jako jedyny udziałowiec ZGK Lwówek, w celu wymiany rur azbestowych w w/w miejscowościach.

Krzysztof Czarkowski

31.10.16
Dm

Lwówek, dnia 7 listopada 2016 r.

BRM.0003.42.2016

**ODPOWIEDŹ NA INTERPELACJĘ SESYJNĄ DOTYCZĄCĄ PROJEKTU
UCHWAŁY W/S PRZYJĘCIA PROGRAMU USUWANIA WYROBÓW
ZAWIERAJĄCYCH AZBEST Z TERENU GMINY LWÓWEK NA LATA 2016-2032**


Treść interpelacji: - zgodnie z pismem z dnia 27 października 2016 r.

Odpowiedź:

Odpowiadając na Interpelację zgłoszoną przez Pana podczas XXIV sesji Rady Miejskiej w Lwówku informuję, że:

- 1) w prowadzonej na zlecenie UMiG Lwówek inwentaryzacji wyrobów azbestowych uwzględniono wodociągowe rury wykonane z azbestu. Zostało to wyszczególnione na str. 62 dokumentu zawierającego wyniki ww. inwentaryzacji;
- 2) jak zaznaczono w odpowiedzi w pkt. 1, przedmiotowe rury zostały ujęte w protokole poinwentaryzacyjnym;
- 3) kanalizacja sanitarna i sieć wodociągowa to dwie odrębne sieci. Projekt budowy sieci kanalizacyjnej w Chmielinku, na który gmina otrzymała dofinansowanie, nie zakładał wymiany sieci wodociągowej. Byłaby to zupełnie inna inwestycja. Nie było możliwości połączenia obu inwestycji, bo nie zakładały tego kryteria przyznające dofinansowanie na budowę sieci kanalizacyjnej;
- 4) przyjęty przez Radę Miejską w Lwówku Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2016-2018 Zakładu Gospodarki Komunalnej w Lwówku sp. z o.o, nie zakłada realizacji wymienianej przez Pana inwestycji. Również budżet gminy nie zawiera takiego przedsięwzięcia. Zarówno Burmistrz, jak i ZGK Sp. z o.o. nie mogą wykonywać zadań, które nie zostały zapisane, czy to w budżecie, czy też we wspomnianym Wieloletnim planie. Jeśli uważa Pan, że wymiana rur azbestowych, które według opinii Państwowego Zakładu Higieny nie wpływają negatywnie na zdrowie, są inwestycją niezbędną do przeprowadzenia, proszę o zgłoszenie takiego zadania do projektu budżetu na 2017 r., albo podczas kolejnej dyskusji nad zmianą Wieloletniego planu rozwoju. Proszę jednak pamiętać, że inwestycja taka będzie wymagała zgromadzenia odpowiedniego kapitału. Obecnie gmina Lwówek nie posiada wolnych środków, które można by na ten cel przeznaczyć. Tymczasem, o ile pamiętam, na ostatniej sesji Rady Miejskiej, był Pan jedynym radnym sprzeciwiającym się wypuszczeniu obligacji gminnych, które w sposób bezpieczny pozwoliłyby prowadzić przyszłe inwestycje. Wniesienie wspomnianego przedsięwzięcia do Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, z dużym prawdopodobieństwem wpłynęłoby też na wzrost cen stawek opłat za wodę ponoszonych przez mieszkańców gminy.

Na zakończenie pragnę podkreślić, że odpowiedzi na pytanie pierwsze i drugie były już Panu znane po posiedzeniu Stałych Komisji Rady Miejskiej w Lwówku, w dniu 20 października 2016 r., w którym uczestniczył Pan w charakterze gościa.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy Lwówek

Piotr Długosz